
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

Sezione: Personale ATA, Edilizia Scolastica, Dimensionamento della rete scolastica, Monitoraggio della rete scolastica e della sicurezza degli edifici 

 

Responsabile dell’Istruttoria: FUNZIONARIO Dott. Raffaele Gentile raffaele.gentile7@istruzione.it – Tel. Uff. 099.7730520 

Assistente Amministrativo: Dott.ssa Ida Marcella Blasi idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it – Tel. Uff. 099.7730535 
U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Tel. 099.7730511   Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

TARANTO, <data del protocollo informatico, Trasmissione mezzo pec e peo> 
  

 

Oggetto: AT Taranto_Dimensionamento a.s. 2024-2025_ Profilo DSGA_Decreto di assegnazione sede. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA La Deliberazione di Giunta Regionale n. 1993 del 29/12/2023, Piano di dimensionamento 

scolastico per l’a.s. 2024/25 in attuazione dell’art. 19 della L. n.111/2011, come modificato 

dall’art. 1, comma 557, della L. n. 197/2022 e allegati, con le quali è stato trasmesso il piano di 

riorganizzazione della rete scolastica per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la nota di quest’Ufficio prot. n. AOOUSPTA/337 del 11.01.2024 che riporta  le modifiche 

all’anagrafe scolastica come da prospetto ad essa allegato; 

VISTO che in seguito a tale riorganizzazione della rete scolastica dal 01/09/2024 vengono istituiti dai 

singoli dimensionamenti le seguenti istituzioni scolastiche: 

➢ I.C. PASCOLI GIOVINAZZI F. SURICO TAIC87700D; 

➢ I.C. F. SEVERI – MANCINI TAIC874002; 

➢ I.C. G. CALO’ G. DELEDDA S.G. BOSCO TAIC878009; 

➢ I.C. A. MANZONI SAN GIOVANNI BOSCO TAIC880009; 

➢ I.C. G. RODARI GIOVANNI XXIII TAIC87500T; 

➢ I.C. MARIA PIA G. PASCOLI TAIC881005; 

➢ I.I.S.S. LISIDE F.S. CABRINI TAIS04400A; 

CONSIDERATO Che nelle seguenti istituzioni scolastiche il personale ATA, profilo Direttore SGA, è risultato 

perdente posto: 

➢ I.C. PASCOLI GIOVINAZZI F. SURICO TAIC87700D; 

➢ I.C. A. MANZONI SAN GIOVANNI BOSCO TAIC880009; 

➢ I.C. MARIA PIA G. PASCOLI TAIC881005; 

➢ I.I.S.S. LISIDE F.S. CABRINI TAIS04400A; 

VISTO Il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale  docente educativo e  ATA per il triennio 

2022/2025 sottoscritto il 18.05.2022; 

VISTO L’art. 44 del suddetto contratto relativo al “DIMENSIONAMENTO DELLA RETE 

SCOLASTICA - DIRETTORI DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI - 

INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE SOPRANNUMERARIO; 

VISTA la nota prot. n. 1783 del 07 febbraio 2024 – relative alla richiesta delle schede di individuazione 

dei perdenti posto,   profilo DSGA, ai fini della formulazione delle graduatorie definitive – per i 

“singoli dimensionamenti” di cui sopra;  

VISTE  le note prot. n. AOOUSPTA/3583, 3584, 3585 e 3588 del 04/03/2024 con le quali sono state 

trasmesse, alle scuole interessate, le graduatorie provvisorie dei Direttori SGA, ai fini 

dell’individuazione del perdente posto; 

ESAMINATI i reclami pervenuti entro la data stabilita ai sensi dell’art. 44 comma 6 del succitato CCNI; 

VISTA La graduatoria definitiva, prot. n. AOOUSPTA/5144 del 26.03.2024 che si allega al presente 

mailto:raffaele.gentile7@istruzione.it
mailto:idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

Sezione: Personale ATA, Edilizia Scolastica, Dimensionamento della rete scolastica, Monitoraggio della rete scolastica e della sicurezza degli edifici 

 

Responsabile dell’Istruttoria: FUNZIONARIO Dott. Raffaele Gentile raffaele.gentile7@istruzione.it – Tel. Uff. 099.7730520 

Assistente Amministrativo: Dott.ssa Ida Marcella Blasi idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it – Tel. Uff. 099.7730535 
U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Tel. 099.7730511   Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

atto e ne diviene parte integrante; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’individuazione dei perdenti posto e all’assegnazione della sede di 

titolarità a decorrere dal 01/09/2024 per l’a.s. 2024/2025 al personale non perdente posto; 

 

DECRETA 

Le seguenti assegnazioni di sede di titolarità e le conseguenti individuazioni ai fini dei perdenti posto: 

 

I.C. PASCOLI GIOVINAZZI F. SURICO di Castellaneta (TA): 

 

• DSGA Milano Arianna, posizione Graduatoria n. 1 - già titolare presso  l’I.C. “Pascoli Giovinazzi” di 

Castellaneta, è assegnato I.C. PASCOLI GIOVINAZZI F. SURICO di Castellaneta;  

• DSGA Prete Anna Lucia, posizione Graduatoria n. 2 - già titolare presso I.C. Surico di Castellaneta, è 

individuato perdente posto.  

 

I.C. A. MANZONI SAN GIOVANNI BOSCO di Mottola (TA): 

 

• DSGA De Crescenzo Rosa, posizione graduatoria n. 1 già titolare presso C.D. SAN GIOVANNI BOSCO di 

Mottola, è assegnato all’I.C. A. MANZONI SAN GIOVANNI BOSCO di Mottola; 

• DSGA Scarano Gabriele, posizione graduatoria n. 2 già titolare presso I.C. Manzoni di Mottola, è 

individuato perdente posto. 

 

I.C. MARIA PIA G. PASCOLI di San Giorgio Jonico (TA): 

 

• DSGA Miceli Paola, posizione graduatoria n. 1 già titolare presso C.D. Maria Pia di San Giorgio Jonico, è 

assegnato all’I.C. MARIA PIA G. PASCOLI di San Giorgio Jonico: 

 

• DSGA Franco Mariangela, posizione graduatoria n. 2 già titolare presso I.C. G. PASCOLI di San Giorgio 

Jonico, è individuato perdente posto. 

 

I.I.S.S. LISIDE F.S. CABRINI di Taranto: 

 

• DSGA Scura Antonietta, posizione graduatoria n. 1 già titolare presso I.I.S.S. Liside di Taranto, è assegnato 

all’ I.I.S.S. LISIDE F.S. CABRINI di Taranto; 

 

• DSGA La Gioia Ivana, posizione graduatoria n. 2 già titolare presso l’I.P.S. Cabrini di Taranto, è 

individuato perdente posto. 

 

 

mailto:raffaele.gentile7@istruzione.it
mailto:idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

Sezione: Personale ATA, Edilizia Scolastica, Dimensionamento della rete scolastica, Monitoraggio della rete scolastica e della sicurezza degli edifici 

 

Responsabile dell’Istruttoria: FUNZIONARIO Dott. Raffaele Gentile raffaele.gentile7@istruzione.it – Tel. Uff. 099.7730520 

Assistente Amministrativo: Dott.ssa Ida Marcella Blasi idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it – Tel. Uff. 099.7730535 
U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Tel. 099.7730511   Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

Ai sensi dell’art. 44 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente educativo e ATA per il triennio 

2022/2025 sottoscritto il 18.05.2022, il personale individuato perdente posto deve presentare, allo scrivente ufficio, 

domanda di trasferimento per l’a.s.  2024/2025 entro 5 giorni dalla notifica del presente atto ai seguenti indirizzi email: 

 

➢ uspta@postacert.istruzione.it; 

➢ raffaele.gentile7@istruzione.it; 

➢ idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it. 

 

In caso di mancata presentazione delle domande di cui sopra, il suddetto personale sarà trasferito d’ufficio.  

La modulistica, ai fini della presentazione delle domande di mobilità, è reperibile al seguente link: 

https://www.miur.gov.it/mobilit%C3%A0-2024-2025 . 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vito ALFONSO 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici e ai Direttori SGA 

IISS Liside tais03400q@pec.istruzione.it 

I.P.S. Cabrini tarc05000g@pec.istruzione.it 

I.C. Pascoli taic80400q@pec.istruzione.it 

C.D. Maria Pia taee08300v@pec.istruzione.it 

I.C. Manzoni taic852005@pec.istruzione.it 

C.D. San Giovanni Bosco taee08400p@pec.istruzione.it 

I.C. Pascoli Giovinazzi taic860004@pec.istruzione.it 

I.C. Surico taic824001@pec.istruzione.it 

e p.c Al Direttore SGA 

I.C. A. Moro taic81100v@pec.istruzione.it 

 

All’USR per la Puglia  

drpu@postacert.istruzione.it  

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

 

Al sito web dell’AT di Taranto 

https://www.usptaranto.it/  

mailto:raffaele.gentile7@istruzione.it
mailto:idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it
mailto:idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/mobilit%C3%A0-2024-2025
mailto:tais03400q@pec.istruzione.it
mailto:tarc05000g@pec.istruzione.it
mailto:taic80400q@pec.istruzione.it
mailto:taee08300v@pec.istruzione.it
mailto:taic852005@pec.istruzione.it
mailto:taee08400p@pec.istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it
mailto:taic81100v@pec.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it
https://www.usptaranto.it/

		2024-03-26T10:09:28+0000
	ALFONSO VITO


		2024-03-26T14:45:38+0100
	protocollo




